

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2017 - PR

Processo Administrativo: 113/2017
Processo de Licitação: 113/2017
Data do Processo: 02/06/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE ALUZINCO E DEMAIS MATERIAIS NECESARIOS PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA ABRIGAR OS MAQUINÁRIOS DA PATRULHA AGRÍCOLA, VINCULADOS A ESTA SECRETARIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 64/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Junho de 2017, às 09:31 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 113/2017, Licitação nº 51/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TELHA ALUZINCO ONDULADO 0,50mm, 6,50mt COMPRIMENTO	UN	17,00		0,0000	158,00	2.686,00
2	TELHA EM ALUZINCO, 0,50mm, 8mt COMPRIMENTO.	UN	17,00		0,0000	199,00	3.383,00
3	PREGOS 18x27	Kg	10,00		0,0000	6,90	69,00
4	PREGO TELHEIRO P/ ALUZINCO	Kg	20,00		0,0000	12,50	250,00
5	PREGOS 19x39	Kg	6,00		0,0000	6,90	41,40
6	TABUAS DE EUCALIPTO	dz	3,00		0,0000	289,00	867,00
7	RIPÃO 3x8cm.	m	200,00		0,0000	1,60	320,00
9	Chapa de Ferro chato, 1/8x1,1/4, com 06 metros de comprimento.	UN	2,00		0,0000	43,00	86,00

Total do Participante -----> 7.702,40

Participante: 8408 - TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BROCA 5 mm	UN	2,00		0,0000	6,80	13,60

Total do Participante -----> 13,60

Total Geral -----> 7.716,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 12 de Junho de 2017

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA

ALEX JUNIOR DA SILVA

IRINEU LUIS DOS SANTOS

CLAUDIA DANIELA WAGNER

..... Pregoeiro(a)

..... EQUIPE DE APOIO